
BURMISTRZ 
GMINY i MIASTA 

NOWE MIASTECZKO 

Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Miasteczko 

z dniaJ0,Q 2015r. 

w sprawie postępowania na wypadek pogorszenia jakości wody w zakresie parametrów 

mikrobiologicznych fizykochemicznych dostarczanej w ramach zbiorowego 

zaopatrzenia na wodę na terenie gminy Nowe Miasteczko. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013r., poz. 594 z późno zm.) w zw. z art. 2 pkt 4 i art. 3 ust. 1 

i art. 5 ljst. I i I a ustawy z dnia 8 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków(t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 139) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się standardową procedurę operacyjną na wypadek pogorszenia jakości 

wody w zakresie parametrów mikrobiologicznych i fizykochemicznych dostarczanej w ramach 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie gminy Nowe Miasteczko, stanowiącą załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu ds. Inwestycji, 

Gospodarki Komunalnej i Spraw Środowiskowych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



BURMISTRZ 
GMINY i MIASTA 

NOWE MIASTECZKO Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 120/40/2015 

Burmistrza Gminy i Miasta 

Nowe Miasteczko 
z dnia 13.05. 2015r. 

Rodzaj dokumentu: Standardowa procedura operacyjna Data opracowania: 13.05 .2015r. 

Nazwa dokumentu: Procedura postępowania na wypadek 
p ogorszenia jakości wody w zakresie 
parametrów mikrobiologicznych 

Podmiot: Gmina Nowe Miasteczko 
opracowujący 

i fizykochemicznych dostarczanej 
w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

na ter enie gminy Nowe Miasteczko, 
SUW Nowe Miasteczko 
SUW Borów Wielki 

Spis treści: 
1. Przedmiot procedury 
2. Uczestnicy procedury 
3. Prawne podstawy realizacji procedury 
4. Tryb postępowania 
5. Dokumenty zwiqzane 

I. Przedmiot procedury: Postępowanie na wypadek pogorszenia, w zakresie parametrów 
mikrobiologicznych i fizyko-chemicznych, jakości wody dostarczanej w ramach zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę na terenie gminy Nowe Miasteczko. 

II. Uczestnicy procedury: 
1. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Nowej Soli. 
2. Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Miasteczko. 
3. Pracownik Urzędu Gminy. 
4. Konserwatorzy sieci wodociągowych z terenu Gminy Nowe Miasteczko. 
5. Sołtysi z terenu Gminy Nowe Miasteczko. 
6. Naczelnicy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Nowe Miasteczko. 

III. Prawne podstawy realizacji procedury: 

1. Ustawa z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków (t.j. Dz. U. Z 2015r. poz. 139). 

2. Akty wykonawcze do ustawy. 
3. Uchwała Nr XLIV /281/02 Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku z dnia 26 września 2002r. w sprawie 

Regulaminu dostarczania wody na terenie gminy Nowe Miasteczko. 

IV. Tryb postępowania 

Przedsięwzięcia Wykonawca 
l.a) Uzyskanie informacji o pogorszeniu jakości wody w zakresie parametrów Burmistrz Gminy 
mikrobiologicznych i fizykochemicznych od Państwowego Powiatowego Inspektora i Miasta Nowe 
Sanitarnego w Nowej Soli. Miasteczko 
b) Uzyskanie informacji o pogorszeniu jakości wody w zakresie parametrów 
mikrobiologicznych i fizykochemicznych w wyniku prowadzonej wewnętrznej 
kontroli jakości wody, niezwłoczne przekazanie informacji Państwowemu 



Inspektorowi Sanitarnemu w Nowej Soli. 

2. Przekazanie informacji właściwemu konserwatorowi UM o pogorszeniu jakości Pracownik Urzędu 
wody (w przypadku zagrożenia zdrowia i życia - z jednoczesnym poleceniem Miejskiego 
natychmiastowego zamknięcia dopływu wody do odbiorców): 
- natychmiastowe wyłączenie studni głębinowych i odcinka sieci, w której 

nastąpiło pogorszenie się jakości wody poprzez zakręcenie zasów liniowych 

- zlokalizowanie przyczyny i rodzaju zanieczyszczenia wody 
- czyszczenie zbiorników 
- dezynfekcja studni głębinowych rurociągu poprzez chlorowanie - 48h 
- intensywne płukanie studni głębinowych i rurociągu 
- zlecenie wykonania badań bakteriologicznych PPIS w Nowej Soli 
- po otrzymaniu pozytywnych wyników badań poinformowanie PPIS w Nowej Soli 
i Burmistrza Gminy i Miasta Nowego Miasteczka. 

3. Przekazanie informacji do odbiorców o pogorszeniu jakości wody lub Pracownik Urzędu 
ewentualnym odcięciu dopływu wody, ich lokalizacji i warunkach korzystania na Gminy 
cele gospodarcze i pitne poprzez: 
- umieszczenie ogłoszeń na tablicach w miejscach ogólnodostępnych na terenie 
gminy 
- poinformowanie telefoniczne sołtysów 
- przekazanie informacji telefonicznie "większym" odbiorcom wody z terenu. 

4. Przekazanie informacji o pogorszeniu jakości wody mieszkańcom Sołtysi 

korzystających z danego ujęcia. 

5 Powiadomienie Komendantów Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Burmistrz Gminy 
Nowe Miasteczko o ewentualnej konieczności dowozu samochodami strażackimi i Miasta Nowe 
wody z ujęć nie zanieczyszczonych na terenie gminy przeznaczonej do celów Miasteczko 
gospodarczych w gospodarstwach pozbawionych wody. 
a) zawiadomienie Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Pracownik 
Nowej Soli o potrzebie skorzystania z cysterny do przewozu i zaopatrzenia w wodę Urzędu Miejskiego 
pitną mieszkańców pozbawionych wody. 
h) dezynfekcja beczkowozów i wykonanie badań bakteriologicznych wody przez 
PPIS w Nowej Soli. 
c) po otrzymaniu pozytywnych wyników wody z PPIS w Nowej Soli następuje 
zaopatrzenie ludności w wodę pitną z beczkowozów w określonych punktach 
gminy do czasu utworzenia awaryjnego zaopatrzenia ludności w wodę. 

6. Dowóz samochodami strażackimi i beczkowozami do określonych punktów Naczelnicy OSP 
gminy, wody przeznaczonej do celów gospodarczych i pitnych oraz do 
gospodarstw pozbawionych wody. 

7. "Awaryjne" zaopatrzenie ludności w wodę pitną będzie realizowane: Konserwatorzy 
a) poprzez połączenie sieci wodociągowych zasilanych z różnych punktów 
wodociągowych przy wykorzystaniu zaworów odcinających sieć lub przy użyciu 
istniejących zasuw liniowych w ramach wodociągów gminnych 
h) w przypadku zaistnienia konieczności zasilania awaryjnego w dłuższym czasie 
w sytuacji braku "spinki" łączącej sąsiednie wodociągi wybudowany zostanie 
tymczasowy rurociąg łączący sąsiednie wodociągi. 

8. Zarządzenie Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Miasteczka o przeprowadzeniu Konserwatorzy 
dezynfekcji i płukania sieci wodociągowej, w której stwierdzono pogorszenie 



jakości wody w zakresie parametrów mikrobiologicznych oraz o ustaleniu działań 
naprawczych w przypadku pogorszenia parametrów fizyko- chemicznych 

9. Zlecenie badania jakości wody w zakresie parametrów mikrobiologicznych Burmistrz Gminy 

i fizyko-chemicznych PPIS w Nowej Soli. i Miasta Nowe 
Miasteczko 

Pracownik UM 

10. Przekazanie mieszkańcom informacji o właściwej jakości wody i powrotu do Burmistrz Gminy 
normalnego zaopatrywania w wodę poprzez: i Miasta Nowe 

- umieszczenie ogłoszeń na tablicach i w miejscach ogólnodostępnych na terenie Miasteczko 
Gminy Nowe Miasteczko 
- poinformowanie telefonicznie sołtysów Pracownik UM 

- przekazanie telefonicznie "większym" odbiorcom wody z terenu. 

TRZ 


